
Nyt fra bestyrelsen marts 2026 

I dag har bestyrelsen været samlet i Aalborg til årets andet bestyrelsesmøde. Og vi er i 
Aalborg, da vi i morgen åbner dørene til Fodboldens Kongres i Aalborg Kongres og Kultur 
Center. Det er altid noget særligt, når hele fodbold-Danmark mødes. Ikke kun fordi 
programmet er tætpakket, men fordi energien, engagementet og viljen til at udvikle vores 
fælles spil er til at tage og føle på. Årets tema er Sammen for dansk fodbold. En påmindelse 
om, at vi står stærkest, når vi arbejder i samme retning. På tværs af bredde, talent og elite. På 
tværs af frivillige, klubledere, trænere og ansatte. Og på tværs af landet.  

Fodboldens Kongres byder på ni forskellige oplæg og masser af mulighed for at sammensætte 
sit eget program. Dagen starter med et fælles oplæg om Hele Danmarks Klubhus og fortsætter 
med tre sessioner, hvor man kan vælge mellem emner som den europæiske sportsmodel i 
forandring, fremtidens ungdomsfodbold og dansk fodbolds organisering og demokrati. Senere 
dykker vi ned i blandt andet holistisk talentudvikling, frivillighed, samfundsansvar, 
teknologiens indtog i fællesskabet, børnemiljøer og fodbold som forretning. 

Det er store og vigtige spørgsmål. Men det er også helt konkrete samtaler om hverdagen i 
vores klubber. Om hvordan vi skaber de bedste rammer for børn og unge. Om hvordan vi 
udvikler talenter. Og om hvordan vi sikrer, at fællesskabet fortsat er kernen i dansk fodbold. Vi 
glæder os til en dag fyldt med faglighed, debat og gode møder. Og ikke mindst til at mærke det 
sammenhold, som gør dansk fodbold til noget særligt. 

På søndag er der så det årlige Repræsentantskabsmøde hvor der som vanligt vil være 
gennemgang af DBU’s årsregnskab til Repræsentantskabets godkendelse. Der skal også 
behandles fire mulige lovændringer og Repræsentantskabet skal ligeledes stemme om 
formandsposten. I løbet af weekenden uddeles der også uddeles priser til Årets Fodboldklub, 
Årets Fodboldleder og Årets Fodboldaktivitet samt Frivillighedsprisen og En Del af Noget 
Større-prisen, så det bliver en spændende weekend, som vi har set meget frem til. 

Men tilbage til dagens bestyrelsesmøde i Aalborg, hvor vi drøftede en række emner der skal 
bidrage til at udvikle dansk fodbold. Det kan I læse om i denne nyhedsmail. 

Status på Hele Danmarks Klubhus: Fremdrift og nye kræfter 

Arbejdet med Hele Danmarks Klubhus bevæger sig støt fremad, og der er siden sidst taget 
flere vigtige skridt både formelt og indholdsmæssigt. Bestyrelsen blev opdateret om planerne 
det kommende år og den forventede udvikling, bl.a. de forskellige spor man arbejder nedad. 
HDK har således taget hul på det videre arbejde med både organisering og prioriteringer, og 
man er i gang med at besætte flere positioner. Senest har man ansat en programdirektør i HDK 
pr. 1. marts, hvilket styrker den daglige ledelse og fremdrift i projektet. Bestyrelsen drøftede og 
understregede vigtigheden af, at man i arbejdet med udviklingen af programmer i HDK under 



den Almennyttige Pulje hele tiden tænker repræsentation af hele fodbolddanmark, hvilket 
HDK bekræftede, at man gør og har fuld fokus på. 

Derudover blev det oplyst bestyrelsen, at der er udvalgt tre arkitektfirmaer som nu skal i 
arkitektkonkurrence for de første Regionale Fodboldcentre. Bestyrelsen blev ligeledes 
præsenteret for de grundlæggende design filosofier som man ønsker at indarbejde i de ni 
Regionale Fodboldcentre, hvor moderne og legende rammer for børnefodbold er afgørende. 
Og det var tydeligt i præsentationen fra HDK, at man er meget bevidst om at de ni Regionale 
Fodboldcentre ”skal være værd at køre efter”. 

De sidste detaljer er på plads inden Repræsentantskabsmødet den 8. marts 

Bestyrelsen brugte på mødet tid på at gennemgå dagsorden og lovforslag til 
repræsentantskabsmødet der finder sted på søndag sammen med den indstillede dirigent, 
Peter Schønning. 

Formålet var at sikre, at rammerne for mødet er godt forberedt, og at alle punkter på 
dagsordenen er tydelige og gennemarbejdede. De sidste detaljer i afviklingen blev finpudset, 
herunder processen omkring behandling af forslag og afstemninger. 

Bestyrelsen gennemgik også drejebogen for repræsentantskabsmødet, så både indhold og 
afvikling understøtter et godt og konstruktivt møde med klare rammer for dialog og 
beslutninger. Forberedelsen er en vigtig del af arbejdet med at sikre en transparent og 
velfungerende demokratisk proces i dansk fodbold. 

Bestyrelsen godkender plan for DBU’s fodboldrelevante politiske arbejde 

DBU’s bestyrelse har godkendt en ny Public Affairs-plan for 2026-2027. Kort sagt handler den 
om, hvordan DBU arbejder med politikere og andre beslutningstagere de næste to år indenfor 
fodboldpolitik. 

Målet er enkelt: Fodboldens stemme skal høres, når der træffes beslutninger, som påvirker 
vores klubber og medlemmer. Det betyder, at DBU ønsker at deltage aktivt i debatten, hvor det 
er relevant, deler viden og går i dialog med politikere og embedsværk. Vi skal være til at få fat 
på, være tydelige om, hvad vi mener, og stå samlet om vores holdninger på fodboldrelevante 
emner.  

Planen har været drøftet i relevante komiteer i januar, og deres input er taget med, før 
bestyrelsen i dag gav det grønne lys. Med godkendelsen har vi en klar og praktisk ramme for, 
hvordan vi passer på og udvikler dansk fodbolds interesser 

Drøftelse af stadionvalg til fremtidige pokalfinaler 

Bestyrelsen fik en kort orientering om den dialog der er i Divisionsforeningen vedr. den 
fremtidige tilgang til valg af stadion for herrernes pokalfinaler, hvor det er vigtigt at finde 



balancen mellem sportslige hensyn og de kommercielle muligheder, som pokalfinalen også 
rummer. Pokalfinalen er en af dansk fodbolds største begivenheder, og valget af stadion har 
betydning både for rammerne om kampen, tilskuernes oplevelse og de økonomiske 
muligheder omkring arrangementet. 

Forlængelse af samarbejdsaftale med Parasport Danmark 

DBU fortsætter samarbejdet med Parasport Danmark og styrker dermed det fælles arbejde for 
at udvikle parafodbolden i Danmark. Den hidtidige samarbejdsaftale udløb ved udgangen af 
2025, og der bliver nu indgået en ny toårig aftale som bestyrelsen i dag godkendte. Aftalen 
underskrives senere på måneden og er i al væsentlighed en forlængelse af det eksisterende 
samarbejde, dog med enkelte justeringer, der skal sikre, at indsatsen fortsat matcher 
behovene i parafodbolden. 

Samarbejdet har gennem flere år bidraget til at skabe bedre rammer, flere tilbud og øget 
opmærksomhed om parafodbolden. Med den nye aftale fastholder DBU og Parasport 
Danmark en fælles ambition om at styrke mulighederne for spillere med handicap og sikre, at 
endnu flere får adgang til fodboldens fællesskab. 


